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Høringsuttalelse til Stortingets familie- og kulturkomité, 16. oktober 2019 
 
Sak: Statsbudsjettet 2020, Prop. 1 S (2019-2020), utgiftskapitler 321–335 

 
NOPA, Norsk forening for komponister og tekstforfattere, representerer de som skaper musikk og 
sangtekst. På vegne av våre 1200 medlemmer vil vi spille inn tre hovedpunkter:  
 

• Styrk norsk musikkindustri ved å satse på hjemmemarkedet. 

• Følg opp åndsverkloven med bærekraftige forretningsmodeller. 

• Løft sangpoesien og dermed språkmangfoldet. 
 
Øk musikkmangfoldet (Kap. 335 Medieformål) 
 
Norsk musikkeksport vokser som aldri før og setter Norge på verdenskartet. Likevel ser vi at 
hjemmemarkedet svikter. For selv om det totale musikkmarkedet har vokst de siste årene, har 
verdien av norsk musikk falt. Det har ført til et mindre mangfoldig musikkliv, hvor noen få globale 
aktører dominerer hva vi lytter til. Vi mener det her kan gjøres politiske grep som ikke krever 
endring i budsjettet, men som ville styrke norsk musikkøkonomi drastisk.  
 
De som har den redaksjonelle makten kan hjelpe oss med dette. Vi mener det er oppsiktsvekkende 
at TV2s hovedkanal har en norskandel på kun 12,6 prosent, ifølge TONOs tall. Man skulle tro at 
NRK var bedre, men de kan kun skilte med 16 prosent norskandel i NRK1. Her har vi sett en drastisk 
nedgang – dette tallet var det dobbelte for rundt ti år siden. Da lå NRKs hovedkanal på 30 prosent, 
ifølge TONO. 
 

Vi spør: Når det stilles krav til radio, hvorfor finnes det ikke krav til at NRKs TV-kanaler også skal 
sørge for en viss andel norsk musikk? Og hva er grunnen til at TV2 ikke har noen krav knyttet til 
andelen norsk musikk i det hele tatt? 
 
Kan man stille krav til Netflix og HBO, slik regjeringen har foreslått, burde man kunne stille krav til 
kanalene som opererer som allmennkringkastere. Vi savner en bevisstgjøring om bruken av våre 
felles midler. Dersom vi ønsker et vitalt og mangfoldig norsk musikkliv, må vi føre en langsiktig 
kulturpolitikk.  
 
Vårt forslag er: Stimuler til økt musikkmangfold ved å stille krav til NRK og TV2 om økt bruk av norsk 
musikk. 
 
Oppfølging av åndsverkloven 
 
Vi er glade for en ny åndsverklov som styrket kunstnernes rettigheter, men det er fortsatt to viktige 
anmodningsvedtak i åndsverkloven som ikke er fulgt opp: å tette verdigapet og sørge for betaling 
for bruk i klasserommet. Jo lengre tid det tar, jo større er tapet for kunstnerne.  
 
Google og Facebook har til nå kunnet tjene gigantiske summer på musikk uten at dette deles med 
rettighetshaverne. I mars 2019 ble EUs opphavsrettsdirektiv vedtatt – kunstnerne har seiret i 
kampen for et rettferdig internett. NOPA mener det viktigste grepet regjeringen kan ta for å bidra til 
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verdiskaping er å ta tak i verdigap-problematikken. Dette vil sikre bærekraftige forretningsmodeller 
for musikkfeltet.  
 
Når det kommer til klasserommet, ønsker vi at departementet skal innføre en klar lovregel som 
sørger for at rettighetshavere blir kompensert for verk brukt i undervisning, ikke bare når disse 
befinner seg på en fysisk lydbærer eller et papir – også når det strømmes fra internett. Selvsagt skal 
elever i Norge ha tilgang til norske åndsverk, men kunstnerne skal kompenseres for bruken. Det er 
ikke kunstnerne som skal finansiere undervisningssektoren.  
 
Vi ber om fremdrift i arbeidet med å lukke verdigapet og utrede om strømming av åndsverk i 
klasserom skal bli vederlagspliktig.  
 
Løft sangpoesien (Kap. 321 Kunstnerformål) 
 
I flere år har vi bedt om at sangpoesien får den anerkjennelsen den fortjener. På tre år har vår 
kunstnergruppe doblet antall søknader til Statens kunstnerstipend – en gruppe som både 
inneholder populærkomponister og sangtekstforfattere. Våre medlemmer har sett en drastisk 
nedgang i inntekter, og trenger nå et sårt et løft. 
 
Dette vil også være i tråd med Kultudepartementets satsning på språkmangfold. Barn lærer seg å 
synge før de kan snakke. Hvem andre enn tekstforfatterne er vel bedre egnet til å bidra til at 
språkmangfoldet bevares? Sangtekstene tar vare på språk- og dialektmangfoldet. De bærer med seg 
historier om hvem vi er som mennesker og nasjon, og er vår felles kulturarv.  
 
I år økes stipendet økes i takt med grunnbeløpet i folketrygden – det er gledelig å se. Vi ønsker å 
sikre en jevn justering fremover og stiller oss bak Kunstnernettverkets forslag om en 
forskriftsendring som krever at kunstnerstipendene økes i takt med grunnbeløpet i folketrygden.  
 
Vi mener: Løft sangpoesien og gi sangtekstforfatterne egne stipender. Sørg for at stipendene følger 
lønnsveksten i samfunnet. 
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